Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO-SEMSA

Comissão Especial de Licitação-CEL/SEMSA

Rua E,nº 481 Sede Administrativa da Secretaria de Saúde-SEMSA/2ºandar

Bairro Cidade Nova, Parauapebas-PA, CEP 68.515-000
                                                                                         Coordlicitação.semsa@parauapebas.pa.gov.br

1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240008

O Município de PARAUAPEBAS, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, inscrito(a) no CNPJ

sob o nº 12.581.232/0001-60, com sede na RUA E, Nº 481, BAIRRO CIDADE NOVA, PARAUAPEBAS-

PA, CEP 68515-000, representado por ALAN PALHA DE ALMEIDA, na qualidade de ordenador(a) de

despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS

DO PARÁ LTDA inscrita no CNPJ 37.450.803/0001-58, com sede na Rodovia Faisal Salmen. 6022, km

66, IBIS Hotel, Novo Brasil, Parauapebas-PA, CEP 68515-000, denominada CONTRATADA(O), neste ato

representado pelo(a) Sr(a) Camila Oliveira Xavier de Almeida, residente na Rua Apiaka,  s/n, Quadra 20,

lote 05, Parque dos Carajás, Parauapebas-PA, CEP 68515-000, portador do(a) CPF 050.127.874-55, já

qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado

nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva o aditamento por igual prazo 12 (doze) meses e valor R$ 159.787,62

(Cento e cinquenta e nove mil, setecentos oitenta e sete reais e sessenta e dois centavos), passando o

contrato a ter o valor total de R$ $ 750.188,28 (Setecentos cinquenta mil, cento e oitenta e oito reais e vinte

e oito centavos),  alterando a data final de vigência do contrato para 04 de janeiro de 2026, nos termo do art.

57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

364131  MATERNAR - BIOPSIA - BIOPSIA DO COLO UTERINO          UNIDADE                80,00           249,140        19.931,20

        MATERNAR - BIOPSIA - BIOPSIA DO COLO UTERINO

364132  MATERNAR - BIOPSIA - BIOPSIA/PUNÇÃO DE VULVA          UNIDADE                 8,00           249,140         1.993,12

        MATERNAR - BIOPSIA - BIOPSIA/PUNÇÃO DE VULVA

364133  MATERNAR - BIOPSIA - BIOPSIA DE PELE E PARTES MOLES   UNIDADE               200,00           249,140        49.828,00

        MATERNAR - BIOPSIA - BIOPSIA DE PELE E PARTES MOLES

364134  MATERNAR - BIOPSIA - CONIZACAO                        UNIDADE                45,00         1.956,340        88.035,30

        MATERNAR - BIOPSIA - CONIZACAO

                                                                                              VALOR GLOBAL R$      159.787,62

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CLASSIFICAÇAO INSTITUCIONAL: 1701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

CLOASSIFICAÇAO FUNCIONAL: 10 302 4039.2.165 - Manutenção da Policlínica.

CLASSIFICAÇAO ECONOMICA: 3.3.90.39.00

SUB-ELEMENTO: 3.3.90.39.50.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO-SEMSA

Comissão Especial de Licitação-CEL/SEMSA

Rua E,nº 481 Sede Administrativa da Secretaria de Saúde-SEMSA/2ºandar

Bairro Cidade Nova, Parauapebas-PA, CEP 68.515-000
                                                                                         Coordlicitação.semsa@parauapebas.pa.gov.br

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para

que surtam os seus efeitos legais.

 PARAUAPEBAS - PA, 18 de dezembro de 2024

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ(MF)  12.581.232/0001-60

CONTRATANTE

  CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS DO PARÁ LTDA

    CNPJ 37.450.803/0001-58

    CONTRATADO(A)

Testemunhas:

 1._______________________________                                           2.______________________________

		2024-12-18T16:40:29-0300
	MERIELLE BARBOSA LOBO:08794690723

		2024-12-18T17:50:41-0300
	ALAN PALHA DE ALMEIDA:01199062529

		2025-01-06T14:13:55-0300
	NEUSA MARIA DE LIMA DA SILVA:75468174200

		2025-01-06T14:26:53-0300
	HELLEN NAYANA DE ALENCAR REIS:74512188215

		2025-04-07T18:04:38-0300
	MARCOS VINICIUS SOARES DOS SANTOS:52694119204

		2025-04-10T11:15:08-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARAUAPEBAS:12581232000160
	Eu sou o autor deste documento